1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

为了保障以简易程序向特定对象发行股票募集资金投资项目的顺利推进，公司在募集资金到

位前，根据募集资金投资项目的实际进展情况使用自筹资金对募集资金投资项目进行了预先投入。

截至 2023年 11月 30 日，公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的实际投资金额为人民币

5,410,799.75元。上述事项已经公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）鉴证并出具了《公证天业

会计师事务所（特殊普通合伙）关于无锡市德科立光电子技术股份有限公司以自筹资金预先投入

募集资金投资项目的鉴证报告》（苏公W[2023]E1471号）。

2023年 12月 20日，公司召开第二届董事会第二次会议、第二届监事会第二次会议，审议通

过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金的议案》，同意公司本次使用募集资

金置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金，置换资金总额人民币 5,410,799.75 元。监事会就

该事项发表了明确同意的意见，国泰海通证券股份有限公司出具了专项核查意见，公证天业会计

师事务所（特殊普通合伙）出具了专项鉴证报告。前述募集资金置换公司于 2024 年 1月 8日实施

完成。

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023年 8月 9日 78,000.00 2023年 8月 9日 2024年 8月 9日 0.00 否

2023年 9月 15日 18,000.00 2023年 9月 15 日 2024年 9月 15 日 0.00 否

2024年 7月 8日 70,000.00 2024年 8月 9日 2025年 8月 9日 8,000.00 否

2024年 8月 27日 15,000.00 2024年 9月 15 日 2025年 9月 15 日 0.00 否

其他说明

无

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

无锡市德科立光电子技术股份有限公司2024年年度报告

109 / 261

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限

售条件股

份

47,763,181 47.41 9,003,832 -3,728,981 5,274,851 53,038,032 43.87

1、国家持

股

2、国有法

人持股
1,287,932 1.28 164,160 -1,452,092 -1,287,932 - -

3、其他内

资持股
46,475,249 46.13 8,839,672 -2,276,889 6,562,783 53,038,032 43.87

其中：境

内非国有

法人持股

26,780,868 26.58 4,948,281 -2,039,463 2,908,818 29,689,686 24.56%

境内自然

人持股
19,694,381 19.55 3,891,391 -237,426 3,653,965 23,348,346 19.31

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限

售条件流

通股份

52,980,840 52.59 11,144,972 3,728,981 14,873,953 67,854,793 56.13

1、人民币

普通股
52,980,840 52.59 11,144,972 3,728,981 14,873,953 67,854,793 56.13

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
100,744,021 100.00 20,148,804 - 20,148,804 120,892,825 100.00

无锡市德科立光电子技术股份有限公司2024年年度报告

110 / 261

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、公司以简易程序向特定对象发行股票限售股 3,464,021股于 2024 年 3月 4日上市流通，具

体内容详见公司于 2024年 2月 23日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布的《无锡市

德科立光电子技术股份有限公司向特定对象发行股票限售股上市流通公告》（公告编号：2024-008）。

2、公司于 2024年 4月 25 日召开第二届董事会第五次会议、第二届监事会第五次会议审议通

过了《关于公司 2023年度利润分配预案的议案》，以方案实施前的公司总股本 100,744,021 股为

基数，每 10 股派发现金红利 3元（含税），以资本公积金向全体股东每 10 股转增 2股。2024 年

5月 16日，公司召开 2023年年度股东大会，审议通过上述议案并于 2024年 5月 31 日完成实施。

本次转增后，公司总股本由 100,744,021 股增加至 120,892,825 股。具体情况详见公司于 2024年 5

月 31日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《无锡市德科立光电子技术股份有限公

司 2023年年度权益分派实施结果暨股份上市公告》（公告编号：2024-025）。

3、公司首次公开发行战略配售限售股 1,167,360股于 2024 年 8月 9日上市流通，具体内容详